File No. 20081114bI2
平成 20 年 11 月

                                                                                             1/2

『シチコリン注500㎎/10mL「日医工」』

包装仕様変更のお知らせ

医療機関各位

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度、弊社販売の意識障害治療剤『シチコリン注500㎎/10mL「日医工」』につきまして、

アンプル形状等の製品仕様を変更致しましたので下記の通りご案内申し上げます。

また、厚生労働省通知（平成18年9月15日付薬食安発第0915001号）「医療用医薬品へのバーコ

ード表示の実施について」に基づき、調剤包装単位コード（アンプルラベル）と販売包装単位

コード（個装箱）のＧＳ１-ＲＳＳを表示追加致しますので併せてご案内申し上げます。

変更に際してはお手数をお掛けしますが、何卒ご了理解を賜りますよう宜しくお願い致します。

謹白

記

１．変更品

シチコリン注 500 ㎎/10mL「日医工」  50 管

２．変更箇所

◇アンプル形状

◇アンプルラベル表示

◇個装箱仕様

３．変更品のコード及び出荷予定

包 装 ＪＡＮコード
調 剤 包 装
単位コード

販売包装
単位コード 変更ロット 出荷時期

50 管 4987376230926 04987376230995 14987376230923 8SA45 平成 20 年 12 月上旬

【 変更内容】

◇アンプル形状

・ルアーフィット容器に変更します。（下図参照）

◇アンプルラベル表示

・施用部位表示：「点滴静」⇒「点滴」
  ・品名表示上段：「要処方」「500mg/10mL」の表示を追加
    ・新コード表示：調剤包装単位コードのＧＳ１-ＲＳＳ追記

◇個装箱仕様

・サイズ：（旧）202×132×75 mm ⇒（新）219×133×75 mm
・材質：段ボール資材 ⇒ 厚紙資材
・品名表示上段：薬効表示「意識障害治療剤」を追加します。
・容量表示：「50 管」⇒「500mg/10mL×50 管」
・集中表示欄：「主成分」⇒「組成」
      ：「本品１管(10mL)中」⇒「１管(10mL)中」
・開封口：“テープをカット”する形から、“ミシン目部分を切り取って開封”する形に変更します。（矢印表示追記）
・フラップ：フラップを伸張します。
・中仕切り：上蓋様の中仕切りを廃止します。これに伴い個装箱のリサイクルマークも削除します。
・新コード表示：販売包装単位コードのＧＳ１-ＲＳＳ追記

※上記ロットのみ個装箱に「容器変更品」の表示がございます。

File No. 20081114bI2
平成 20 年 11 月

                                                                                             2/2

■アンプル形状

変更前 変更後

短径 19.1mm×長径 23.6mm×全長 66.0mm

短径 21.5mm×長径 23.6mm×全長 68.0mm

■個装箱

変更前 変更後

横 202mm×縦 132mm×高 75mm

横 219mm×縦 133mm×高 75mm

以上